
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „TOLYGI KULTŪRINĖ RAIDA“ (TOLYGIOS 

KULTŪRINĖS RAIDOS ĮGYVENDINIMO KLAIPĖDOS APSKRITYJE PRIORITETAMS) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2025 METAIS 

 

2025 m. vasario 20 d. Nr. 1LKT-25(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-

488 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2023 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 16 

priedu, 47-54, 56 ir 57 punktais, ir atsižvelgdama į Klaipėdos apskrities regioninės kultūros tarybos išvadas 

(2025 m. sausio 20 d. Regioninės kultūros tarybos posėdžio protokolas Nr. 5LKT-7(1.18) 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos 

apskrityje prioriteto „Besikeičianti, kūrybiška bendruomenė“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Thomo Manno 

kultūros centras 
Viešoji įstaiga 

XXIX tarptautinis Thomo 

Manno festivalis 

„Sutrauktas laikas. 

Tikėjimas“ 

92,28 18 500,00 

1.2.  
Priekulės meno ir 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Kūrybiškos vietokūros 

tarptautinis „Vilhelmo 

teatrų festivalis“ 

91,51 28 500,00 

1.3.  

Šilutės rajono 

savivaldybės 

Fridricho 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

„Kūrybiniai inkliuzai 

bendruomenių paviljone“ 

(tęstinis projektas) 

88,14 4 200,00 

1.4.  
Palangos kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Menų festivalis vaikams 

„Kurhauzo nykštukas“ 
88,00 15 000,00 

1.5.  

Kretingos r. sav. 

M. Valančiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Pupų sodas. Inovatyvių 

ankstyvojo skaitymo 

skatinimo užsiėmimų 

programa 

85,76 5 100,00 



1.6.  
Kretingos rajono 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Šiaurės Europos mėgėjų 

teatrų aljanso NEATA 

jaunimo teatrų festivalis 

85,01 17 000,00 

1.7.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Tęstinis kūrybinių 

improvizacijų ciklas 

„Muziejus kitu kampu“ 

85,01 5 600,00 

1.8.  
Kretingalės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Saliamonas 84,17 19 500,00 

1.9.  
Liudviko Rėzos 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

XIII-asis tarptautinis 

jaunųjų vokalistų 

konkursas „Baltijos balsas 

2025“ 

83,72 19 500,00 

1.10.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Renginių ciklas „Pažintys. 

Rašantys“ 
83,50 4 400,00 

IŠ VISO: 137 300,00 

 

2. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos 

apskrityje prioriteto „Gebėjimų ir kompetencijų ugdymas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

2.1.  

Šilutės rajono 

savivaldybės 

Fridricho 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Sėkmės žingsniai kultūros 

bendruomenių 

iniciatyvoms'2 

92,99 4 700,00 

2.2.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Kultūros mainai 91,63 8 000,00 

2.3.  
Gargždų krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Kultūros šaknys muziejuje 90,43 8 500,00 

2.4.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Seminaras „Vokiškos ir 

lietuviškos kultūros 

sinergija Mažojoje 

Lietuvoje“ 

85,39 2 900,00 

2.5.  
Palangos kultūros 

ir jaunimo centras 
Biudžetinė įstaiga 

Forumas „Kultūros jūra: 

Panirti. Išnirti. 

Atsinaujinti“ 

85,00 7 500,00 



2.6.  

Šilutės rajono 

savivaldybės 

Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Šeštadieninė lietuvininkų 

tarmės mokyklėlė 
80,38 9 600,00 

IŠ VISO: 41 200,00 

 

3. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos 

apskrityje prioriteto „Regiono savastis“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

3.1.  
Liudviko Rėzos 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Festivalis „Juodkrantės 

kurorto dienos“ 
92,00 8 500,00 

3.2.  
Skuodo rajono 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis senųjų amatų, 

archajinės muzikos ir 

karybos festivalis 

„APUOLĖ“ 2025 

91,86 19 000,00 

3.3.  
Liudviko Rėzos 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

XVIII-asis folkloro 

festivalis ,,Pūsk, vėjuži!“ 
90,43 15 500,00 

3.4.  
Priekulės meno ir 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Festivalis „Ženklai“ 90,00 18 000,00 

3.5.  

Kuršių nerijos 

nacionalinio 

parko direkcija 

Biudžetinė įstaiga 

Deniso Nikitenkos knygos 

„Kuršių Nerija. Pažinti. 

Mylėti. Saugoti“ 

parengimas ir leidyba 

87,28 12 500,00 

3.6.  Skuodo muziejus Biudžetinė įstaiga 

Virtualios realybės 

projektas „Apuolės pilis: 

atgimimas“ 

86,86 18 500,00 

3.7.  

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Renginių ciklas „Verd 

gīvenėms žemaitiu 

truobuo“ 

86,57 6 000,00 

3.8.  

Palangos miesto 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Legendos ir padavimai nuo 

Palangos krantų 
85,85 2 500,00 

3.9.  
Skuodo rajono 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Sumokėta. Gyvenu 85,42 3 000,00 

3.10.  

Kretingos rajono 

Salantų kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis gyvosios 

istorijos festivalis „Kuršē 

ont Imbaries“ 

85,27 21 000,00 



3.11.  

Žemaičių 

Naumiesčio 

bendruomenė 

Asociacija 

PROFESIONALAUS 

meno sklaidos festivalis 

„Mykolo tiltai“ 

85,00 13 330,00 

IŠ VISO: 137 830,00 

 

4. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos 

apskrityje prioriteto „Besikeičianti, kūrybiška bendruomenė“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

4.1.  Palangos kultūros centras Biudžetinė įstaiga IV Gatvės teatrų festivalis Šventojoje 83,43 

4.2.  
Veiviržėnų kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Kūrybinės dirbtuvės Veiviržėnuose 

2025 m. „Durys – praeities švyturiai“ 
83,14 

4.3.  
Kuršių nerijos nacionalinis 

parkas 
Biudžetinė įstaiga 

Nendrinės skulptūros ir rudens 

lygiadienio šventė Gintaro įlankoje 
83,00 

4.4.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Aklas pasimatymas: atspėk, kas 82,76 

4.5.  Kretingos muziejus Biudžetinė įstaiga 1935-ieji Kretingoje. Metas kultūrai 82,63 

4.6.  
Kretingos rajono Salantų 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Praeities atspindžiai: Salantų krašto 

kultūros paveldo sklaida 
82,13 

4.7.  
Kretingos rajono kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Renginių ciklas „Iš aguonos grūdo“ 80,76 

4.8.  
Skuodo rajono kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Pažintis su teatru: iki scenos ir joje 2 80,34 

4.9.  
Šilutės kamerinis dramos 

teatras 
Biudžetinė įstaiga Kur upė Šyša teka 80,13 

4.10.  

Šilutės rajono 

savivaldybės F. Bajoraičio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga IšLaisvinta kūrėjo platforma 79,51 

4.11.  Gargždų kultūros centras Biudžetinė įstaiga 
Tarpdisciplininio meno festivalis 

„SAPNAS: BALTA/JUODA“ 
79,00 

4.12.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Nebylios istorijos 78,39 

4.13.  
Šilutės kultūros ir 

pramogų centras 
Biudžetinė įstaiga 

Mažoji Lietuvos kultūros sostinė 

Švėkšna 2025 
78,01 

4.14.  Vėžaičių kultūros centras Biudžetinė įstaiga 
Grafų gyvenimas: (ne)išgalvotos 

istorijos 
78,00 



4.15.  Kretingos muziejus Biudžetinė įstaiga 

Paroda „Leonardo Andriekaus ir brolių 

pranciškonų JAV išeivijos meno 

kolekcija“ 

77,99 

4.16.  

Vyskupo Motiejaus 

Valančiaus gimtinės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Dailės pleneras „Maištas, kova ir 

tikėjimas“ 
76,38 

4.17.  
Amatininkų gildija 

„Lamata“ 
Asociacija 

Renginių ciklas „Senovinės Baltų 

šventės“ Drevernoje 
76,29 

4.18.  Dailininkų namai Viešoji įstaiga 

M. K. Čiurlionio metų paminėjimo 

projektas „Miškas, jūra ir …“ 

Rezidencija-pleneras, naujų kūrinių 

sukūrimas, paroda, konferencija, 

pristatymas, sklaida 

75,51 

4.19.  Kretingos muziejus Biudžetinė įstaiga Kretingos meno rezidencija 75,38 

4.20.  Teatro studija „Lulu“ Viešoji įstaiga 
Šiuolaikinio meno platforma 

„Kub'Art“ 
70,39 

4.21.  Drevernos bendruomenė Asociacija 
Tarp marių ir jūros – muzikinis 

rugpjūtis Drevernoje 
65,00 

4.22.  
Veiviržėnų kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Kultūrinis/edukacinis žygis 

„Šviečiantis Veiviržėnų nuotykis“ 
61,72 

 

5. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos 

apskrityje prioriteto „Gebėjimų ir kompetencijų ugdymas“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

5.1.  Vandenis Media Mažoji bendrija 

Edukacijų programos „BALTŲ 

PASAULĖVAIZDŽIO ŽENKLAI“ 

mokymo priemionių rengimas ir 

programos sklaida 

70,14 

5.2.  
Priekulės meno ir kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Tartautinis mėgėjų teatrų festivalis 

„Mondial Du Theatre“ Monako 

Kunigaikštystėje 

62,30 

5.3.  Skuodo muziejus Biudžetinė įstaiga Simono Daukanto gimtinės refleksijos 53,86 

 

6. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos 

apskrityje prioriteto „Regiono savastis“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

6.1.  Šilutės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Festivalis „Keliaujanti vėtrungė“ 84,85 



6.2.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Korteliautojai Kretingoje 84,50 

6.3.  
Palangos kultūros ir 

jaunimo centras 
Biudžetinė įstaiga 

Kūrybinė bendrystė. Palangos Jurginių 

misterija pajūryje 
83,71 

6.4.  

Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras 

,,Agila" 

Biudžetinė įstaiga 
XXVII tarptautinis folkloro festivalis 

Neringoje „Tek saulužė ant maračių“ 
82,99 

6.5.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Interaktyvios parodos apie Žemaičių 

vyskupą Motiejų Kazimierą Valančių 

sukūrimas 

82,88 

6.6.  
Kretingalės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Ie(E)va 81,86 

6.7.  
Tradicinių ir istorinių 

laivų asociacija 
Asociacija 

13-oji Tradicinių ir istorinių laivų 

regata „BURPILIS 2025“ 
81,01 

6.8.  
Kretingos rajono kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Kūrybinė laboratorija „Mūsa žuodis 

dėkts kap kūlis“ 
80,01 

6.9.  

Šilutės rajono 

savivaldybės Fridricho 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Liaudies dainos – paveldas, kuris 

gyvena 
79,13 

6.10.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Šilutės dvarininkui Hugo Šojui - 180! 78,00 

6.11.  Drevernos bendruomenė Asociacija 
Ir parbėgo laivužis, parlaivavo 

valtužė“ 
77,85 

6.12.  Gargždų krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 
Meninis-edukacinis projektas „Marių 

balsai“ 
77,72 

6.13.  
Šventosios turizmo 

asociacija 
Asociacija 152 (Karaliaus Vilhelmo kanalo metai) 77,51 

6.14.  
Šilutės turizmo 

informacijos centras 
Biudžetinė įstaiga 

Mažosios Lietuvos atradimai: nuo 

Smalininkų iki Nemirsetos 
77,50 

6.15.  
Palangos kultūros ir 

jaunimo centras 
Biudžetinė įstaiga Šventosios kryptys 75,86 

6.16.  
Palangos miesto botanikos 

parkas 
Biudžetinė įstaiga Amžini sargai Palangos Lurde 74,00 

6.17.  

Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono 

Lankučio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Pasverk mintį 74,00 

6.18.  
Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Tradiciniai Klaipėdos rajono augalai 

šiandienos kultūrai: patyriminė paroda 

ir katalogas 

70,70 



6.19.  
Pamario krašto meno ir 

sporto asociacija 
Asociacija 

Pamario gyvenimo būdo 

rekonstrukcija 
69,76 

6.20.  Palangos stinta Viešoji įstaiga 
22-as žvejiškas festivalis PALANGOS 

STINTA 2025 
69,00 

6.21.  
Veiviržėnų kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Mildos diena Veiviržėnuose 2025 m. 67,86 

6.22.  Gamtos Sargai Viešoji įstaiga Neringos bienalė: PRADŽIA 66,42 

6.23.  Stintų ordinas Asociacija Gintarinis savaitgalis Palangoje 2025 63,13 

 

7. Šio sprendimo 1-3 punktuose nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2025 m. 

balandžio 24 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

8. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


